

## MUNICÍPIO DE IAPU / MINAS GERAIS

Rua Escrivão João Lemos, nº37, Centro, lapu/MG - CEP: 35190-000 Fone: 33 3355-1105 - Site: www.iapu.mg.gov.br CNPJ: 18.338.830/0001-99



Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 147 – Sexta-feira, 21 de julho de 2023.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG

## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG – Comunica a Homologação ocorrida no dia 19 de julho de 2023, da TOMADA DE PREÇOS nº 04/2023, Processo nº 0258/2023, em favor da empresa vencedora, PEDRO PAULO RIBEIRO CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ nº 43.101.865/0001-57, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CONTENÇÕES COM ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO E BLOCOS CHEIOS, NA RUA VITALINO RUELA, BAIRRO CAIXA D' AGUA, E RUA G, BAIRRO: BELA VISTA, MUNICÍPIO DE IAPU/MG, COM RECURSOS PROVENIENTES DO **PROCESSO** No 59053.006931/2023-62. **MINISTÉRIO** DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL/SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL. Valor total: R\$ 207.946,70 (duzentos e sete mil, novecentos e quarenta e seis reais e setenta centavos). Assim homologo a licitação em nome da vencedora. lapu-MG, 19 de julho de 2023 – JOSE PEREIRA VIANA-Prefeito Municipal.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

## **AVISO DE LICITAÇÃO**

Tomada de Preços nº 08/2023. Processo nº 82023. A Prefeitura Municipal de lapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços e obras de engenharia na construção de ponte, instalação de guarda corpo e luminária, na rua Quirino Pena, s/n, centro, lapu/MG, em atendimento às necessidades da secretaria municipal de obras, conforme projetos e planilha orçamentária, com a utilização de recursos oriundos da lei estadual nº 23.830, de 28 de julho de 2021. Julgamento: menor preço global. A data para recebimento e abertura dos envelopes será no dia 09/08/2023 às 13h00min. Local: Rua Escrivão João Lemos, nº 37, Centro. IAPU-MG, 21 de julho de 2023. José Pereira Viana. Prefeito.



# MUNICÍPIO DE IAPU / MINAS GERAIS

Rua Escrivão João Lemos, nº37, Centro, lapu/MG - CEP: 35190-000 Fone: 33 3355-1105 - Site: www.iapu.mg.gov.br CNPJ: 18.338.830/0001-99



Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 147 – Sexta-feira, 21 de julho de 2023.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

## **AVISO DE LICITAÇÃO**

Tomada de Preços nº 07/2023. Processo nº 323/2023. A Prefeitura Municipal de lapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços e obras de engenharia para contratação de empresa especializada para prestação de serviços e obras de engenharia na execução de drenagem pluvial na rua Isolino Cordeiro de Oliveira, Distrito de São Sebastião da barra, município de Iapu/MG, conforme projetos e planilha orçamentária, com a utilização de recursos federais, modalidade de transferências especiais, de acordo com o plano de ação nº. 09032022-016009. Julgamento: menor preço global. A data para recebimento e abertura dos envelopes será no dia 08/08/2023 às 13h00min. Local: Rua Escrivão João Lemos, n° 37, Centro. IAPU/MG, 21 de julho de 2023. José Pereira Viana. Prefeito.